АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2026 № 109

Об утверждении ставки платы за найм жилого
помещения, относящегося к муниципальному,
специализированному (маневренному)
муниципальному жилому фонду Гаврилов-Ямского
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа
Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ставку платы за найм жилого помещения, относящегося к
муниципальному, специализированному (маневренному) муниципальному
жилому фонду, расположенному на территории Гаврилов-Ямского
муниципального округа согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
«Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте
Администрации Гаврилов-Ямского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального округа по развитию инфраструктуры – заместителя Главы
Администрации муниципального округа по экономическому развитию А.В.
Вишнякова.

4. Постановление вступает в силу с момента официального
опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.
2026 года.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа А.Х. Рустамов

Приложение
к постановлению Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального округа
от 20.02.2026 № 109

Ставка платы за найм жилого помещения, относящегося к
муниципальному, специализированному (маневренному)

муниципальному жилому фонду, расположенному на территории
Гаврилов-Ямского муниципального округа.

Действует с 01.01.2026 года

№
п/п Вид жилья

Едини
ца

измер
ения

Ставка платы
за найм
жилого

помещения в
месяц,

руб./кв.м.
(без НДС)

Коэффи
циент

1 2 3 4 5

1
Многоэтажные капитальные жилые
дома, имеющие все виды
благоустройства

кв.м
16,58 1,000

2
Многоэтажные капитальные жилые
дома, не имеющие одного из
благоустройств

кв.м
16,17 0,976

3
Жилые дома пониженной
капитальности, не имеющие одного-
двух видов благоустройств

кв.м
15,79 0,953

4

Жилые дома пониженной
капитальности, имеющие низкую
степень благоустройства (без
центрального отопления), жилые дома
свыше 2-х этажей с индивидуальным
газовым теплоснабжением

кв.м

15,40 0,929

5

Жилые дома, пониженной
капитальности, имеющие 1-2 вида
благоустройства, 1-этажные жилые
дома и коттеджы в 2-х уровнях с
индивидуальным газовым
теплоснабжением

кв.м

15,01 0,905

6
Жилые дома, пониженной
капитальности, не имеющие
благоустройств

кв.м
14,64 0,883